
 
 

ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

 
19.06.2024 р.   селище Ємільчине №153 
 
Про обстеження сміттєзвалищ з 
метою планування їх закриття та 
рекультивації 

 

 
З метою підготовки вихідних даних для розроблення проєкту Місцевого плану 

управління відходами Ємільчинської селищної територіальної громади, організації 
належного утримання сміттєзвалищ населених пунктів; керуючись пп. 6, 15, 25, 27 п. «а» 
статті 30,  пп. 12 п. «б» статті 33 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
частиною п’ятою статті 40, пунктом 5 «Розділу ХІ Прикінцеві та перехідні положення» 
Закону України «Про управління відходами»; проєктом Регіонального плану управління 
відходами на території Житомирської області до 2030 року, виконавчий комітет 
Ємільчинської селищної ради 
ВИРІШИВ: 
 
1. Комунальному підприємству «Благоустрій» (Віктор ГАЙЧЕНЯ) спільно із старостами та 
діловодами протягом червня-липня 2024 року провести обстеження офіційних сільських 
сміттєзвалищ на території Ємільчинської територіальної громади на предмет: використання 
жителями, форми власності земельної ділянки, належного утримання сміттєзвалища, відстані 
до села, наявності та стану під’їздної дороги, кількості та виду відходів (лише побутові, 
великогабаритні, небезпечні, будівельні та інші), розмірів сміттєзвалища, можливості 
розміщення сміттєзвалища на іншій земельній ділянці. За результатами обстеження скласти 
Акти обстеження у довільній формі із додаванням якісних фотографій та викопіювання 
земельної ділянки. 
 
2. Комунальному підприємству «Благоустрій», старостам, діловодам старостинських округів 
визначити місця розташування найбільших несанкціонованих сміттєзвалищ у селищі 
Ємільчине та селах громади, провести їх обстеження, фотофіксацію та надати пропозиції 
щодо їх ліквідації та недопущення виникнення у майбутньому.  
 
3. Поінформувати селищну раду про проведену роботу згідно пунктів 1 та 2 рішення до 19 
липня 2024 року з наданням відповідних матеріалів. 
 
4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника селищного голови Володимира 
ЄВТУХА. 
 
 
Перший заступник  
селищного голови   

 
Олександр РОМАНЮК 

 

 


